
336

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ng 2025.02.28.002

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a). torna
público que realizará as as 08:00, do dia 26 de março de 2025. no endereço
eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.br7. PREGÃO ng 2025.02.28.002.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADOS, E VENTILADORES,
GELADEIRAS,FREEZERS, GELAGUA, CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS,
MANUTENÇÃO EM FOGÕES, INCLUINDO os MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS AS MANUTENçõES, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE.. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrânicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://municiplos-
licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov.br7.
Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço: -. Solonópole/CE. 06
de Março de 2025. - Gerusa Dantas Vieira :- Agente de Contratação

')

Agente de Contratação

RuõBr.çu⑥êfazL$ma,330 (e tf⑤ ü ãPüEe C
ç&P!,â382a+①0ü:lcNPÜ: G7.?33 2$8/0eQ] www;sõinm@Poie c⑥ $av,bí



337

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma
Eletrânico, nQ 2025.02.28.002, constante do Processo Administrativo nQ
00004.20250212/0001-46, foi afixado no dia 07 de março de 2025, no
flanelógrafo da Prefeitura Municipalde Solonópole e disponibilizado no(s)
endereço(s) eletrânico https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/;
https://solonopole.ce.gov.br/; https://pncp.gov- br/.

'')

Solonópole/CE. 07 de março de 2025

h.â Ü«hÍ:GÜ''
Agente de Contratação

Ruê W. Çü④Í{6z Lama.3$① w eQntíõ - $⑩Ea ãPaee - CE



338

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E
EVENTUAL CONTRA:RAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DEINSIALAÇAO.
MANUTENÇÃO PREVENTl\A E CORRETl\n DE AR-
CONDICIONADOS. E VENTILADORES.
GELADEIRAS.FREEZERS. GELAGUA. CÂMARA FRIA DE
CONSERVAÇÃO DE \ACINAS, MANUTENÇÃO EM
FOGOES, INCLUINDO os MAtERiAiS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AS MANUTENÇOES,
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE

Prefeitura Municipal de Soionópoie - Soionópole / CE

-) d' Recebendo propostas

Modalidade:

9. Pregão Eletrânico

Moda de disputa;

l# Aberto e fechado

Classificação:

É/ Serviços comuns

CERTAME LICITATOR10 NO 2025.02.28.002

ÂeendÊmeneo Online



CADÂSTRE-$E FAZER LOGIN

DATAS DO CERTAME
Limite para Impugnações

111121/03/2025 às 23:59

Limite para Esclarecimentos:

E2] 21/03/2025 às 23:59

/......\ Recebimento de Propostas:

[1126/03/2025 às 07:59

Abertura do certame:

E!] 26/03/2025 às 08;0a

Lotes

l Documentos

Participar da contratação

CENTROU DE ArgND}MENTO

(88) 9 9995-6013

Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do

Atendimento Online



CÂDÂ$TRÊ-$E

390

> Processos

HOãARO DÊ AÍENDIMEN70

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

'lⓒ

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

Atendimento Online



Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP

391#' > Editais

Edital n' 2025.02.28.002/2025
Acessar Contratação

Ultima atuatizaçõo 07703/2025

Local: Solonópole/CE: Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202504 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Modalidade da contratação: Pregão - E]etrõnico Amparo ]ega]: Lei 14.].33/2021. Art. 28. 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/03/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 26/03/2025 07:59 (horário de Brasília)

[d contratação PNCP: 07733256000157-].-000029/2025 Fonte: M2A tecnologia

Dueto:

REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR-CONDICIONADOS. E VENTILADORES.
GELADEIRAS.FREEZERS. GELAGUA, .CÂMARA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VACINAS. MANUTENÇÃO EM FOGÕES
INCLUINDO OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AS MANUTENÇOES. DESTINADOS AS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE.

R$ 1.585.645.54

Itens Arquivos Histórico

Número : Descrição Quantidade Valor unitário estimado : Valor total estimado



l INSTALAÇÃO DE APARELHO
DE AR CONDICIONADO. TIPO
SUP. DE 7000 A U.000
BTUS.

339 R$ 428.67 R$ 145.319.13

392

INSTALAÇÃO DE APARELHO
DE AR CONDICIONADO, TIPO

SLEP. DE 18.000 A 30.000

BTUS.

221 R$ 567.00 R$ U5.30Z00

DESINSTALAÇÁO DE
APARELHO DE AR
CONDICIONADO.

R$ 171.50 R$ 56.080.50

MANUTENÇÃO PREVENTIVA
EM AR CONDICIONADO.

464

509

R$ 224.60 R$ 104.214.40

Manutenção corretiva em
:parelha de ar condicionado

R$ 360,67 R$ 183.581,03

-5 de 30 itens -:,«,[;:3

CriacÍó neta.Lei n' 14.133/21: o Poi"ta{ Naçionê! de Conirà ações Públicas (PNCP) é
o sitio eiêtrõnico oficialdestinado à divulgação centralizada e obrigam:afia dos ates
exigidos em sede de licitações e corltratos administrativos abarcados pei.o: novel
diploma

E gerido peia Comité Gestor da Pede Nacional de Contratações Públicas. um
coiegiado de11bei"ai:lvo com suas etrlbuições estabelecidas rio [)ecreÊo n' .[0.764
de 9 de agosto :de 2021

O desenvótvimenio dessa versão do Poita{ é um esforço ccdunto de construção
de uma concepção direta lega!, homologado peles ihdlcados a compor e al.udido
comité.

A adequação. fldedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos
às con&atações disponibilizadas no PNCP por força daLei ri' 14,133/2021 são de
está'ita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

hÊips#p.adaldese bes.:gesbç.:go\éb!.

9001

ÃGRADEC}MENTe AO$ PARCEIROS

íêxte destinado ê exibição de informações rebcbnadas à licença de u:se.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 45, sexta-feira, 7 dl

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNlco Ne 2025.02.03.01-PE

Valor: R$ 39.987,85,=.:João Paulo Araujo Bezerra CPF n9: +**.020.317-++, Valor: R$
39.987,aO; Raimundo Novato de Sonsa Meio CPF n9: +++.063.883-++. Valor: RS
23.346,00; Idauci de Arauto cousa CPF n9: +#+.377.483-++ ,Valor R$ 39.997,40; Fabia
Menezes Alces CPF ng: '++.249.563-++.Valor: R$ 39.989,4S; Antonío Irami Bezerra CPF

284-801-++.Valor: R$ 39.987.30; Mana Rozeli C dos Si; Meio CPF
325.091-+',Valor RS 39.976.50; Cicera Cunha dos Santos CPF ng: ++e.024.S63

Valor: R$ 31.879,60; Ana Paula: Alveç da Silvo CPF n9: +".108.S93-*'.Velar: RS
39.11S,52; Francisco Bezerra dos Santos CPF ng: :++.552.643-++.Valorii:R$ 39.870,00;
Lula Bezerra dos Santos CPF ne: +*+.557.S23-++. Valor: R$ 39.810.00: Alar da Silvo
biqueira CPF ne: +++.746.363-++, Valor: R$ 39.992,22; Coopdest Cooperativa de
Agricultores Produtores e Empreendedores do Estado do Ceará LTDA CNPJ N
04.604.S78/0001-08 Valor: R$ 114.Sll.Oa; Cooperativa Regional das Assentados de
Reforma Agrária do Sertão dos Inhamuns-Crateras CNPJ N' 27.179.096/0001-53, Valor: R$
108.402,00. Passando o atendimento remanescente dos itens classificado até o

h nto do q ita do pe dm çãpre

irço de 202S

A Pregaeira Oficial do Município de Nova Olínda, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrânica
www.bll.org.br, por intermédio da Balsa de Ucitações do BrasiljBLL). certame licitatório. na
mpdatidade Pregão .n' 2025.02.03.01-PE, do bpa eletrõníco, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
GÉNEROS ALiWÊNTfctOS PARA ATENDEM OS 'PROGRAMAS' SCÉViÇd DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VhCULOS - SCFV E SERVIÇO DE PR0'KÇÃ0 iN'nGRAL A FAMÍLIA/PAIF
FEDERAL BEM COMO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIdPIO DE COVA
OUNDA/CE, com abertura marcada para o dia 24 de março de 2025, a partir das 09:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 07 de
março de 2025, às 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços
eletrõnicos: www.bll.org.br e https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone {88) 3546-1639.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

Nova Olinda-CE, 6 de março de 2025
SAMARA PEREIRA DE LUCENA

Pa iga-CE, 31 de janeiro de 202S
MARCA PERE[RA DA SINA
Secretaria de educa⑩o

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENG
AWSO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELfTRÕNICO Ne 20Z5.03.06.1
39 :3

Extratos dos Instrumentos Contrauais de ne.2024.12.04.01-06; 2024.12.04.01-07
2024.12.04.01-08, resultantes do Pregão Eletrõnico Ne 2024.12.04.01-SRP: Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de géneros alimentícios. destinados a merenda escolar da
Município .de prós/CE, junto a Secretaria de Educação, Exporte e Juventude, conforme

Órgão: 08+ Sec. Uni. da Educação. Unidade 'Orçamentária: OI - Sec. Uni. da
Educação. Dotação: 12 361; 0181 2.036 v Manutenção do PNAE. Elemento: 3.3-90.30.00
Contrato N' 2024.12.04.01-06. Valor Global: RS 294.560,QO (duzentos e noventa e quatro
mil, quinhentos e sessenta reais). Data de Assinatura do Contrato: 27 de Fevereiro de 2025
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura. Contratada
Diego Peneira Fechíne ME. Assina :Pela Contratada: Diego Pereira Fechine. Contrato N
2024.12.04.01-07. Valor Global: R$ 51.237.60(cinquenta e um mil, duzentos e trinta e sete
reais e sessenta centavos). Data de Assinatura do Contrato: 27 de fevereiro de 2025
Vigência do Contrato: OI (um} ano, contados a partir da data de sua assinatura. Contratada

cqueline Silvo frota (J S Frota Distribuidora). Assina pela Contratada: Jacqueline Silvo
Frota. Contrato N' 2024.12.04.01-08. Valor Global: R$ 126.652,24 (cento e vinte e seis míl,

-'"'\seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos}. Data de assinatura do
Contrato: 28 de Fevereiro de 202S. Vigência do Contrato: OI (um) ano, contados a partir da
data de sua assinatura. Contratada: Omega Distribuidora de Produtos Alimentícias l:íDA.
Assina pela Contratada: Ricardo Machado de Medeiros. Assina pela Contratante: Franca:
Moises Bezerra de Freitas OrdenadartA} de Despesas da Secretaria de Educação. Exporte e
uventude. prós/CE 28 de fevereiro de 2025.Francisco Moises Bezerra'de Frestas

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Educação, Exporte e Juventude - Contratante.

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengi, torna público, que
será realizado Certame Licitatória na modalidade Pregão Eletrõnico Ne 2025.03.06.1 0bjeto
Fornecimento de combustívellPerímetro Fortaleza), destinado a frota de veículos vinculados
às diversas Secretarias do Município de Potengi/CE, confomle Edital Convocatória e seus
Anexos. Início de acolhimento das propostas: 10 de março de 202S às 17:00 horas
Encerramento de acolhimento das propostas: 25 de março de 2025 às 08:00, Início da
bertura da sessão: 25 de março de 2025 às 08:30 horas. através do süe

lwww.ticitapotengi.com.br). Os interessados poderão obter o texto integral do Edital n
Setor de Licitações da Prefeüura Munícipalde Potengi, localizada a Rua rosé Edmilson Rocha,

135, Centro, Potengi - CE ou ainda. aüavés dos endereços eletrõnícos: Plataforma de
Licitações (www.licitapotengi.com.br)i Portal de Licitações dos Municípios
lwww.tce.ce.gov.br), Site Ofícialdo Município (www.potengi.ce.gov.br) e no Portal Naciana
de Contratações Públicas NCP {www.gov.br/pncp/pt-br). Maiores infomtações poderão ser
btídas através do telefone: (88} 99274-4706 ou do e-mail: (licitacaopotengi@gmail.com).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Potengi/CE. 6 de março de 202S
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OUVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne PE-001/2025-SEDUC

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne PCS.SS.PE.O1.240125

Modalidade: Pregão Eletrõnico N. g PE-001/202S-SEDUZ. Objeto: Contratação de
prestação de sewiços de locação de veículos destinados ao transporte dos alunos da Educação
Básica do Município de Potiretama, em conformidade com as quantidades constantes do anexa

do Edital. npo: Menor Preço Por Lote tKM Rodado). fome de Disputa: Aberto e Fechado. O
Agente de Contratação da PMP; comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á até Q dia 2S.03.2025 às 08:00 horas {Horário de Brasnia}. O Edhale seus
anexos estarão disponíveis através dos cites: https://bllcompras.com/home/publicaccess

cesso ídentMcado no link - acesso público e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através
do e-mail:setorlicitacaopotiretama@gmail.com. Das 08:00 às 11:30

Unidad.
Origina
pan
Reabeü

Htulo: AX/ISO DE ADIAMENTO DE UCITAÇAO - Motivo: Retificação de Edital
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro - Processa

PREGÃO ELETRÕNICO ne PCS.SS.PE.01.240125 . Objetu Aquisição de Medicamentos
der as necessidades da Secretaria de Saúde do Municípidjde Pacujá/CE - Data de

ra: 20/03/2024 + Horário: 09h00mln - Pregoeiro: SERGIO MANOEL FARIAS BRn'O.

Pacujá-CE, 6 de março de 2025
SÉRélO MANOEL rAziAS BRIO

Agente de Contratação

Potiretama: + CE, 6 de março d
F RANCISCQ NASCIMENTO JU

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

202S
IOR

AVISO DE REVOGAÇÃO
mÕNICO Ne pcs.SE.PE.O1.21012s

'Htulo: AVISO DE REVOGAÇÃO DE UCITAÇÃO - A Autoridade Superior da
Secretaria Municipalde Educação. no uso das atribuições que Ihe são conferidas. reste
EVOGAR o Processo Ucitatódo na modalidade Pregão Eletrânico:lne PCS.SE.PE.01.210125

que tinha como abjetívo a Registro de Preço pan a futura e eventual contratação de
mpresa especializada para a prestação de serviço, na elaboração de prajeto de educação

maker, contemplando o Ensino Fundamental11(6' ano, 7' ano, 8' ano e 99 ano) da Red(
Municipal da Educação de Pacujá-CE, com base na justificativa constante dos autos dc
processo - Fundamentação Legal: Incisa 11, $2e, da Lei Federal ne 14.133/21; Esteio ni
Súmula ne 473/STF. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto ac
Setor de Licitação - Autoridade Superior: Raimundo de Moura Oliveir

l Pacujá-CE, 6 de março de 202S.
RAIMUNDO DE MOURA OLIVEIRA

Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 3/2025-DIV

Secretaria de Administração, através de sua Pregaeira, torna público que
realizará as 09:00, do dia 26 de'. março de. 2025, no endereça eletrõnicaI'H;2..i;,,:%:';«::..ü-..:«E:,êã8 .fãiÍãbç- «.'::m'*8El:'S

Pública do Município de Quixadá/CE. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no
:ndereço eletrõníco: https://compras.m2atecnologia.com.br/ e https://quixada.ce.gov.br
nformações na endereça: Trav. José Jorge Manas. s/n. Campo Velho

Preços
E máqi

!ndo fut
s pesad

ntratação de serviços de locação de veícul
para subi
i e afenti

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

Quixadá/CE. 6 de março de 202S
RNA LISIARAÚIO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO

\ PREGÃO Ne 2025.02.28.002

)6' . O(A} Fundo MunidpaldeSailde, abavésdo(a) seu(ua) Piegoeiroeal,toma público que realizará
as 08:00, do dia 26 de maré) de 2025, no endenço eleüõnin https#/amplas.m2atecnoklgb.mm.bd
Pregão ne 202S.02.28.m2. Objeto: Registro de Preço visando a futura e aPentualcontratação de empresa
pan prestado d② sen/ips de instalação, mawtenção píwentiw e aonetiva de ar-candidonadu, e
venüladorq. geladeíras. freezeíb gebgua, ómaa fna de conservação de víadnas, manuterlção em fogões,
kiduindo H material e equipamenbs necessária as manutenções, destinada as düefsas Secretaria do
Municbêo de Sobonópoiea. O edible seus anoKos, poderão ser obtBos nu endereços eletrõnicos
https;/Inmpíu.m2atecndqb.am.bt/ - https=#nmpru.m2atecnolclgiacom.biÉ https;#hunicipb9-
bdDcoestoe.a.gw.br/; http77sdonopahce.gw&/; https97pnQ.gw.b7. 1nâ)rmações pdo telefórtg:
88) 3S]8-1387 ou no enüreg): Rua Dr. Queíiw limo -330 -:Centro

LICITAÇÃOAVISO

EDITAL Ne 2/2025/SMS
A Prefeitura Municipal de Paramoti-CE. comunica o adiamento da abertura da

Processo Lícitatório ne 002/2025/SMS + PE. que visa à Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de Medicamentos, MateriaIFamlacológico, MateriaIMédíco Hospitalar

sumos e Laboratorial, destinados a atender as demandas da Secretaria de Saúde da
Município de Paramotí-CE. A abertura, anteriormente prevista para Q dia l0/03/2025, foi
remarcada para o dia 26/03/202S. O adiamento foi necessário devido a um erro de cadastro



i.'



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 IANO XVn N'045 IFORTALEZA, 07 DE MARÇO DE 202548i

Estado do Ceará -.Prefeitura Municipal de Forquilha:ü Aviso de Licitação . Concorrência Eletrânica N' 2025.02.28.003. A Preceitua Municipal de
Forquilb% localizada na Av..Criança cante Valério, 4811 Centro - Forquilha/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Ediülde
Conconência Eletrõnica N' 2025.02.28:003, cujo objeto é a Contratação da prestação de serviços de engenharia comultiva e assessoria pⓑa apoio técnico
na elaboração de pmyetos de engenharia e supervisão de obras nas áreas de saneamento, edificação, urbanização, eletrificação, pavimentação, Qcursos
hídricos e meio ambiente e ouüus competlmtp..da ána,quinto a Secretaria de Inâaestrutum e Urbanismo do Município de Forquilha/CE, que se realizaráno
dia 15 de abrílde 2025(1j/04/202S), ãs 09;30hs. A licitação será realizada no sítio eletrânico www.novóbbmnetcombr(Bolsa Brasileira de Mercad(

eletrânicoso6ciais.Forquilha/CE,06demarçode2025. ' ' ' ' :'':;:- : '
blera..ser ;ãn. no hnráün den;acima. a bloco oun nf tios

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Assaré Adjudicação e Homologação orrência Eletrânica n' 2025.02.03.1. Objeto
Conbatação de empresa especializada pam execução de construção de Creche Pré-Escolar, modelo FNDE tipo 2, com localização no Distrito de Genezaré
no Município de Assaré.junto à Secntaria de Educ®ão do Município de Assaré/CE, confomie especiâicaçõ« apresentadas no EditalConvocatória
Vencedora: a empresa Eletroport SERV Projetos e Construcoes LTDA, totalizando sua proposta no valor de RS 3.210.614,04(:

quatorze reais e quatro centavos), de confomlidade com o Mapa Comp®advo de Preços agastado aos autos
4.] 33/21. Noemita Rodrigues da Salva

Aditld H logo a

395

dez tni
presente Licitação na forma da Lei n
de Fevereiro de 2025

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Muinicipalde Educação. Data: 28

valor de RS 3.210.614,04(três milhões duzentos e
Empresa

Estado do Ceará - PreíUtura Municipalde Potiretama de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrânico N. ' PE-001/2025-SEDUC. Objeto
Conüatação.de prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte dos alunos da Educação Básica do Município de Potiretama, em
confomidade com as quantidades constantes do anexo í do Edital. Tipo: Menor Paço Por Lote(KM Rodado). Fomla de Disputa: Aberto e Fechado. O
Agente de .Contratação da PMP comunica aos interessados que a entnga das propostas comerciais dar-se-á até o dia 25.03.2025 às 08:00 horas(Horário
de.Brasíiia). O Editale seu anexas estarão disponíveis através dos sitas: https:/rbllcompras.conVhome/publicaccess "acesso identiãcado no link : acesso
público e lxfww.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail:setorlicitacaopotiretama@gmail.com. Das 08:00 às 11:30 horas. Francísco Nascimento
Júnior - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação;- Pregão Eletrõnico N' 01.006/2025. O Setor de Licitações da Prefeitura
'Vimicipalde Eusébio/CE, localizada na Av. Eu.sábio de Queiroz, 95S, Centro, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, no

10 de março de 2025, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao Pregão Eletrõnico N' 01.006/2025, tipo maior
desconto, tendo como objeta o Registro de n'eços pam altura.e eventual contratação de emprwa para o fornecimento e entrega de peças de veículos para

lder as necessidades das Secretarias do.Mulnicípio de Eusébio/CE,:As propostas deverão ser enviadas por meio do endereço eletrõnico www.bll.org.br.
A abertura das propostas ocorrerá no dia 21 de março de 2025,: às 09h(Horário de Brasília), e o início da sessão de disputa delances será às 10h do mesmo
dia(Horário de Brasília). O editalpoderá ser obtido no endereço eletrõnico acima mencionado, bem como nos seguintes portais;' Portal do TCE-CE: \rww
tce.ce.gov.br/licitações' PNCP: www.pncp.gov.br. Raylse Rafaelle Jerânimo Lama - Pregoeiro

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole ü Aviso de Licitação gão N' 2025.02.28.002. O(A) Fundo Municipal de Saúde, através
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a)Ltoma público que realizará as 08:00, do dia 26 de março de 2025, no endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com
bd, Pregão n' 2025.02,28.002. Objeto: Registro de Preço visando a futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de instalação
manutenção.preventiva e corretiva de ar-condicionados, e ventiladores, geladeiras, â'eezers, gelagua, câmara fila de conservação de vacinas, manutenção
em fogões, incluindo os materiais e equipamentos necessários as nlanutenções, destinados as diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE. O
edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicos https://compras.m2atecnologiacom.br/ - https:/7compras.m2atwnologia.com.br/; https
municípios-licitacoes.tce.ce.gov.bt#; bttps:/Zsolonopole.ce.gov.bt/; https://pncp.gov.br/. Infomlações pelo teleít)ne:(88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr.
Queiroz Limo . Solonópole/CE, 06 de março de 2025. Gerusa Dantas Vieira - Agente de Conüatação

'8FSC
MISTO

FSC:Cla©l

Preâeiüira Municipal !e lcój+ Aviso de Licitação Pregão Eletrõnico n' 04/2025-PERA. O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição dos interessados
edital, Guio objeto: Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços de cone break, refeições e quentitüas pam atender as necessidades

das diversas secretarias do município. Recebimento das propostas: a partir desta publicação até o dia 20/03/2025, às 08h, horário de Brasília, abertwa das
propostas, no sítio JÕC:õnlC:bblnnÊ1:991n:br. O início da sessão de disputa de preços: 20/03/2025 às 09h, horário de Brasília,
Informações gerais: O Editalpoderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
Aves de Morais, s/n, I' andar, Gerência, lcó/CE. Telefones:(88) 3561-1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11:30h
jã notificados da necessidade de acessoniiTiC

}mnet
Rua Francisca

EST:APODO CEARÁPREFEITtJRAM(JNICIP)\LDE BATURITÉ EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DEINEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO A
SECRETm4DE EDUCAÇÃO de BA:l'URITÉ-(:E, faz publicar o estrato resumido do processo de inexigibilidade delimitação (INEXIBILIDADE
DÇ LICITAÇÃO N'. 2025.02.28.01) a seguir: OB:laTO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA SOFWAR.E DE SOLUÇÃO'PARA O SETOR
PÚBLICO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE. CONTRATADO: R. F. DE AZEVEDO COSTA
CONSULTORIA ENITECNOLOGIA DA INFOR)TACÃO LTDA +; &IE (KIRCINUS DO BRASIL), inscrita no CNPJ N' 37.571.796/0001-42
\rAI,OR GLOBAL: RS s03.280,00 (QuiNHENTos E TRES MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: Art 74, 1, 111
da Lei n' 14.133/21. BATURITE-CE, 28 de fevereiro de 2025.CICERO ANTONIO SOUSA BEZERRA - Ordenador de Despesas da SECRETARIA

A( :A

Os interessados âcam desde
para verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barbosa de Lama

ESTAI)O DO CEARA& PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOGO DO JAGUARIBE- AVISO DE LICITAÇÃOi:ü PREGÃO ELETRONICO N'
06.03 .01-2025. A Prefeitura de São João do Jaguaribe, através do seu Agente de Contratação, toma público que realizará as 09hs.(nove horas) do di4 21 de
março de 2025, no endereço eletrõnico https://compras.m2atecnologia.com.bt/, PREGÃO nõ 06.03.01-2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS,
FILTROS. GRAXAS.i:LUBRIFICANTES E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍé:ULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOGO DO JAGUARIBE. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos: https:#compras.m2atecnolooua

municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.gov.bjr/pncp/pt-br. Infomlações pelo e-mail
307 - Centro - São Jogo do Jaguaribe-CE. São Jogo do Jaguaribe/

m.br/ - hüps:/7www.saojoaodojaguanbe.çe.gov.bty - https
.citacao@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br ou no endereço: Rua Cónego Climério Chaves

CE, 06 de março de 2025. José Cardos Chaves Monteiro -- Agente de Contratação

ESTRADO DO CEARA -- PREFEITURA i\'lUNICIPAL DE PACUJA. Título: AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - AAutoridade Superior da
Secretaria 111unicipal de Educação, no uso das atribuições que Ihe são conferidas, RESOl;\rE: REVOGAR o Processo Licibtório na modalidade.Pregão
Eletrõnico n' PCS.SE.PE.01.210125, que tinha como objetivo a Registro de Preço para a futura e eventual contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço, na elaboração de prometo de educação maker contemplando o Ensino Fundamental11 (6' anos 'P anal 8'.an!.e 9' ?n!)
da Rede Municipal da Eduação de Pacujá-CE, com base na justi6cativa constante dos autos do processo -- Fundament®ão Legal: Inciso 11, $2', da
Lei Federal n' li.133/21; Esteio na Súmula n' 473/STF. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto ao Setor de Licitação --
Autoridade Superior: Raimundo de Moura Oliveira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim xtrato do Contrato n' 28.02.2025/01 1nexigibilidade de Licitação n' 2025.02.25.1.
Fundamento Legal: Aít. 74, incisa V, da Lei Federaln. 14.133/2021. Partes: O Município de lpaumirim, aüavés da Secntaria Municip41de Cultum e o Sr.
Vigente Alvos de Freitas. Objeto: Locação de 01(um) imóveldestinado ao fiincionamento das instalações da Bibliotwa MunicipaldelpaumiHWCE. Valor
do Contrato: R$ 1.000,00 (milreais) mensais, totalizando o valor de RS 12.000,00(doze milreais). Vigência Conüatual: 12(doze) meses. Si⑤atários: Vector
Wilby Lopes de Frestas e Vicente Alvos de Freitas. lpaumirim/CE, 28 de fevereiro de 2025.



396

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov-br

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Limo, 330 ntro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https :/7solonopole. ce.gov. br/licitacaolista . php?id=51 8

aLicitacão Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJ ETO

REGISTRO DE PREÇO:VtSâNDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
NSTALAÇÃO. MANtnENÇÁO PREveNTIvA E CORRETEVA OE AR CONDICIONADOS: E VENTILADORES. êELADEIRA$.FÉEEZERS
GELAGUA. CÃUAPA FRIA DE CONSERVAÇÃO DE VAC NAS. MANUTENÇÃO EM FOGÕES. INCLUINDO OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS AS UANLneuÇÓEq:oesT}NAoos AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE CE

ORGAOS VINCULADOS
SECRETARIA MUN[CIPAL DA SAÚDE

PUBLICAÇÕES VINCULADAS
DOU

DOE

o Povo
PNCP

M2A

ARQUIVOS PU BLECADOS

:DiTAL E ANEXO

PREGÃO - 2025.02.28.002/2025: + ABERTA
PUBLECAÇÂO DQ EDITAL D7.'03/2025

DATA DA ABERTURA 26.'03/2025

PUBLÊCAÇAO DO AVISO D7/03/2025

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras.m2atecnologra

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 0023/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO; GERUSA DANTES VIE IRA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO GERUSA DAbnAS V}E IRA

RESPONSÁVEL PELO O PARECERJURÍDICO MARX CARRÊER! GUEDES MONTE[RO

RESPONSÁVEL PELA AADJUDICAÇÃO:  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO:  



397

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br
AVISOS E PUBLICAÇÕES

'3

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 ú Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonopole.ce.gov. b r/licitacaolista.php?id=518

al citação Página(s) 2 de 2

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA FASE:11111E?Iggg$gg©gg99$®989991RESPONSÁVEL OA FASEW@ W$$g$1StTUAÇÃO
07/03/2025 PROCESSO CADASTRADO GERUSA D4NTAS VtEIRA ABERTA


